
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.583, 29 DE AGOSTO DE 2019.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N2 , , DE DE AGOSTO DE 2019.

Autoriza a participação da Promotora de

Justiça ANNA BARBARA FERNANDES DE

PAULA na 2g Reunido do Grupo de Trabalho

Pie Criminal, criado no âmbito do Comitê

Gestor do Pie, a ser realizada no dia 9 de

setembro de 2019, no TJDFT.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de

1993, artigo 159, inciso XX, e

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium n2 08191.086612/2019-10,

RESOLVE:

Art. 12 Autorizar a participação da Promotora de Justiça ANNA BARBARA

FERNANDES DE PAULA na 2g Reunido do Grupo de Trabalho Pie Criminal, criado no âmbito

do Comitê Gestor do Pie, a ser realizada no dia 9 de setembro de 2019, no TJDFT.

Art. 22 0 afastamento dar -se -6 sem ônus para o Ministério Público do Distrito

Federal e Territórios.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

F BIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

GAPortrtf\PORTARIAS 2019 \ Afastamento soul 'Onus Afasiamento - ANNA BARBARA - reumdo CT Comae Gestor PJE 9 9.19 - TIDFT.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.583, 29 DE AGOSTO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Ng , DE DE AGOSTO DE 2019.

Autoriza o afastamento da Promotora de

Justiça LENNA LUCIANA NUNES DAHER para

participar do 232 Congresso Nacional do

Ministério Público, a ser realizado no período

de 4 a 6 de setembro de 2019, em

Goiânia/GO.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de

1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium n2 08191.091597/2019-13,

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar o afastamento da Promotora de Justiça LENNA LUCIANA NUNES

DAHER para participar do 232 Congresso Nacional do Ministério Público, a ser realizado no

período de 4 a 6 de setembro de 2019, em Goiânia/GO.

Art. 2° 0 afastamento dar -se -6 sem ônus para o Ministério Público do Distrito

Federal e Territórios.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ABIANA COSTA OLIVEIRA BARRE 0

GTortrtf\PORTARIAS 2019 \ Afastamento sem Onus \Afastamento - LENNA DAHER -4 a 69.19- GOIÂNIA GO.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.583, 29 DE AGOSTO DE 2019.



.40A

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria -Geral de Justiça

PORTARIA NORMATIVA N°, , DE DE AGOSTO DE 2019

Regulamenta o sistema de Pesquisa

Integrada — PIN no âmbito do Ministério

Público do Distrito Federal e Territórios.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no

uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993,

RESOLVE:

Art. 12 Regulamentar o sistema de Pesquisa Integrada — PIN no âmbito do

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

Art. 22 A Pesquisa Integrada — PIN consiste em sistema de informática destinado

a localizar pessoas de interesse em processos judiciais e procedimentos do Ministério Público.

Art. 32 0 acesso ao sistema será assegurado a:

I — membros do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios;

II — servidores lotados nos Gabinetes de Promotorias e Procuradorias de Justiça e

no Núcleo de Apoio Operacional da Chefia de Gabinete da Procuradoria -Geral de Justiça;

III — servidores lotados em Setores de Diligências;

IV — outros servidores autorizados por Portaria do Procurador -Geral de Justiça,

após solicitação justificada pelo chefe máximo da unidade.

Art. 42 As informações disponibilizadas no sistema devem ser utilizadas

exclusivamente para fins institucionais.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.583, 29 DE AGOSTO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

§ 12 0 acesso ao sistema será precedido de anuência aos Termos de

Compromisso de Manutenção de Sigilo anexos desta Portaria.

MPDFT.

§ 22 A Corregedoria poderá auditar a utilização do sistema por membros do

§ 32 A Procuradoria -Geral de Justiça poderá auditar a utilização do sistema por

servidores do MPDFT.

Art. 52 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

pi3
BIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.583, 29 DE AGOSTO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA-GERAL

SEÇÃO DE CONTROLE DE DIÁRIAS E PASSAGENS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS

Foram adquiridas para o Colaborador Antônio Gidi as passagens aéreas para os trechos
Salvador-BA/Brasília-DF/Salvador-BA no valor total de R$ 2.760,07.

Foi concedido auxílio transporte para a colaboradora A. P. da S., menor de idade, no
valor  de  R$  244,00.  Foram  adquiridas  as  passagens  aéreas  para  os  trechos
Belém/Brasília/Belém no valor total de R$ 1.562,24. 

Bruna Carvalho Lara de sousa
Técnico Administrativo

1/1

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.583, 29 DE AGOSTO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° ^  , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA \ j ^  D E A G O S T O D E 2 0 1 9. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.091175/2019-48, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor D A N I E L S A N D E S D I A S . matrícula 5510-7. 
Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de 
Chefe de Secretaria de Promotoria da Secretaria Administrativa da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Brazlândia. código FC-03 (82000001). dispensando-o. em 
consequência, do encargo de substituto da função de confiança de Assistente Chefe II do 
Cartório de Promotoria de Justiça da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 
Brazlândia, código FC-02 (82001005). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

X:\20I9\SG\PORTARIAS\C C e FC - SGW819I  (191 17S.2()1<Í-4S (subsl I doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.583, 29 DE AGOSTO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N ° , D E D E A G O S T O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.090980/2019-54, 

R E S O L V E : 

Designar, a contar de 2/9/2019, o servidor F R A N C I S C O L O I O L A D A 

S I L V A , matrícula 4857-7, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da 
União, para exercer a função de confiança de Assistente Jurídico I da Chefia de Gabinete 
da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Gama. código FC-02 (74001022), 
dispensando, em consequência, a servidora A L E S S A N D R A D A S I L V A S O U Z A 

S A L E S , matrícula 2902-5. 

T:\2019\SG\PORTARIASiT e PC - SG\OX19l (1909X0-2019-54 (Titular ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.583, 29 DE AGOSTO DE 2019.



 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 40/2019 

SECRETARIA DE LICITAÇÃO 
 
 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras com os valores unitários respectivos: Limp Safe Comércio 
de Equipamentos EIRELI (Item 1– R$19,30) e União Construções e Comércio de Peças e 
Acessórios de Veículos EIRELI (Itens 3 – R$39,67 e 4 – R$14,70). O item 2 foi cancelado. 
 

Rossana Peres Torres 
Pregoeira MPDFT 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.583, 29 DE AGOSTO DE 2019.


